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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub253 

av Carl-Johan Wilson och Kenth Skårvik (båda fp) 
statsbidraget till studieförbundens verksamhet för 
handikappade 

I budgetpropositionen 1989 Bilaga 10 C4, Bidrag till studieförbunden m.m. 

föreslås att 21 563 000 kronor anslås som bidrag till studieförbundens 

verksamhet för handikappade. 

Regeringen anger, att bidraget är avsett att täcka kostnader för att på olika 

sätt underlätta för personer med olika funktionsnedsättningar att delta i 

studiecirkelverksamhet. 

Vi anser det mycket angeläget att personer med handikapp får tillgång till 

studiecirkelverksamhet. I studiecirkeln får man chans till både social 

gemenskap och personlig utveckling. Genom stöd till sådan verksamhet visar 

samhället omtanke om dem, som annars lätt hamnar i "det glömda Sverige''. 

De flesta studieförbunden har verksamhet för handikappade. Ett stu

dieförbund - Studieförbundet Vuxenskolan. med centerpartiet. folkpartiet 

och Lantbrukarnas riksförbund som grundorganisationer-har visat speciellt 

ansvar för handikappområdet med mycket omfattande verksamhet bl.a. 

bland psykiskt utvecklingsstörda, afatiker. psykiskt sjuka och bland ålders

dementa. Av den i tillgänglig statistik redovisade verksamheten bland 

handikappade svarar studieförbundet Vuxenskolan för närmare 60 %. 

är skolöverstyrelsen fördelar de särskilda statsbidragen till studieförbun

dens verksamhet bland handikappade går endast ca 20 % av bidraget till 

studieförbundet Vuxenskolan medan ca 50 % går till regeringspartiet 

närstående Arbetarnas bildningsförbund. ABF. Varje objektiv betraktare 

torde ställa sig frågande inför detta. 

Vi anser att statsbidragen bör fördelas efter den i studieförbundens 

redovisning mätbara verksamheten för handikappade. Riksdagen bör upp

dra åt regeringen att ge Skolöverstyrelsen sådana direktiv att respektive 

studieförbunds bidrag av detta slag står i rimlig proportion till dess 

verksamhet. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anges om att statsbidrag till studieförbundens verksamhet 

för handikappade skall fördelas mellan studieförbunden i relation till 

motsvarande redovisade verksamhet. 

Stockholm den 24 januari 1989 
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